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Jääluokkamääräykset ja niiden soveltaminen (jääluokkamääräys) 
 

 

Määräyksen tausta ja säädösperusta 

Sovellettaessa 2017 annettua määräystä jääluokkamääräykset ja niiden soveltami-

nen (TRAFI/494131/03.04.01.00/2016, jäljempänä vuoden 2017 jääluokkamääräys) 

on havaittu, että vuoden 2017 jääluokkamääräyksessä on virhe koskien potkurin la-

van väsymismitoitusta. 

Alusten jääluokista ja jäänmurtaja-avustuksesta annetun lain (1121/2005, jäljem-

pänä jääluokkalaki) 4 § valtuuttaa Liikenne- ja viestintäviraston antamaan määräyk-

siä eri jääluokkiin kuuluvien alusten rakenteelle, koneteholle ja muille jäissäkul-

kuominaisuuksille asetettavista vaatimuksista ja menetelmistä, joilla jääluokka mää-

ritellään, sekä eri jääluokkien välisistä eroista. 

Määräyksen tavoite 

Jääluokkamääräyksellä annetaan tarkemmat määräykset jääluokkalaissa määritelty-

jen suomalaisten jääluokkien teknisistä vaatimuksista. Suomalaisten jääluokkien tar-

koituksena on taata Suomeen liikennöivien jäävahvistettujen kauppalaivojen riittävä 

rakenteellinen kestävyys ja jäissäkulkukyky, jotta meriliikenne suomalaisiin satamiin 

olisi ympäri vuoden turvallista ja sujuvaa. 

Määräyksen valmistelu 

Havaitusta virheestä lähetettiin tiedotuskirje 20.1.2021 keskeisimmille sidosryhmille 

eli luokituslaitoksille, suurimmille potkurivalmistajille ja niille varustamoille, joiden 

uudisrakennuksiin virhe on saattanut vaikuttaa. 

Määräysluonnos on ollut notifioitavana EU:n komission internetsivuilla 30.3.-

30.6.2021 välisen ajan. Määräysluonnos oli kansallisella lausuntokierroksella lausun-

topalvelu.fi -sivustolla 1.6.-22.6.2021. 

Lausuntopalaute  

Lausuntokierroksella annettiin yhteensä 10 lausuntoa. Lausunnot antoivat ympäristö-

ministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö, valtionvarainmi-

nisteriö, puolustusministeriö, Kilpailu- ja kuluttajavirasto, Suomen Huolinta- ja Logis-

tiikkaliitto ry, Helsingin kaupungin liikennelaitos, Varsinais-Suomen ELY-keskus ja  

Huoltovarmuuskeskus. Lausunnoissa ei esitetty muutoksia määräystekstiin ja mää-

räysmuutosta pidettiin yleisesti kannatettavana.  

Muutokset ja arvio määräyksen vaikutuksista 

Määräyksen muutoksella jääluokkamääräyksen taulukon 6-13 arvot korjataan oi-

keiksi. Lisäksi kohdan 6.5.3.4.3 viimeinen kappale siirretään kohdan 6.5.3.4.2 lop-

puun, taulukoista 6-21 ja 6-22 poistetaan tiedoksi annettu rivi, jota ei käytetä laskel-

missa, taulukoiden 6-18 ja 6-19 luettavuutta parannetaan ja potkurilaitteeseen osu-

valle mitoitusjäälohkareen paksuudelle määritetään oma muuttuja. 

Taulukon 6-13 muutoksella määräys saatetaan vastaamaan vaatimuksiltaan sitä, 

mikä oli vuoden 2017 jääluokkamääräyksessä tarkoituksena. Muut muutokset ovat 

luonteeltaan säädösteknisiä ja niiden on tarkoitus parantaa sääntötekstin luetta-

vuutta. 
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Korjauksella ei arvioida olevan merkittäviä taloudellisia vaikutuksia toimijoille. Vir-

heen korjaus ei vaikuta viranomaisten tehtäviin määräystä sovellettaessa. Määräyk-

sellä ei ole suoria ympäristövaikutuksia. 

Määräyksen aikataulu/voimaantulo 

Määräys tulee voimaan maanantaina 5.7.2021.   


